Diário Oficial de Contas

Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 11  Nº 2685
Divulgação sexta-feira, 14 de outubro de 2022

– Página 121
Publicação segunda-feira, 17 de outubro de 2022

LEIA-SE:
SILVIA CRISTINA VILLAR BORGES DE OLIVEIRA
CPF: 832.675.141-34

JUSTIFICA-SE:
Ocorreu  um  erro  de  digitação  no  CPF  da  Testemunha,  conforme

descrito;
Deste  modo,fica  corrigido  o  ítem  ÍTEM  das TESTESMUNHAS do

mesmo, bem como permanecem as demais informações e lançamentos inalteradas.
SINOP-MT, 13 DE OUTUBRO DE 2022.

ERRATA  AO  CONTRATO  Nº  070/2022  oriundo PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 033/2022

CONTRATO Nº 070/2022.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/20222.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP MT
CONTRATADA: JSM  ENGENHARIA  E  SINALIZAÇÃO  EIRELI ,

CIDADE: JUNQUEIROPOLIS-SP - CNPJ.:
00.470.915/0001-60 .

OBJETO: Contratação  de  empresa  especializada  em  instalação

semafórica, incluindo fornecimento de peças, bem como aquisição de semáforos completos com
controladores semafóricos, para atender às necessidades  da Secretaria Municipal  de Trânsito e
Transporte Urbano.

A Prefeitura Municipal de Sinop, Estado de Mato Grosso, no uso de suas

atribuições legais e tendo em vista o poder e dever de corrigir eventuais equívocos, RETIFICA no
ÍTEM das TESTEMUNHAS, do referido contrato da seguinte forma:

 ONDE SE LÊ:
SILVIA CRISTINA VILLAR BORGES DE OLIVEIRA
CPF: 787.579.911-20

LEIA-SE:
SILVIA CRISTINA VILLAR BORGES DE OLIVEIRA
CPF: 832.675.141-34

JUSTIFICA-SE:
Ocorreu  um  erro  de  digitação  no  CPF  da  Testemunha,  conforme

descrito;
Deste modo,fica corrigido o ítem ÍTEM das TESTEMUNHAS do mesmo,

bem como permanecem as demais informações e lançamentos inalteradas.

SINOP-MT, 13 DE OUTUBRO DE 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

ATO

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N. º 052/2021
- O Município de Sorriso – MT, comunica aos interessados a CONTINUIDADE DO JULGAMENTO
DO  PROCEDIMENTO  LICITATÓRIO,  para  promover  abertura  do  envelope  de  habilitação  da
empresa  COPERATIVA  TRABALHO  PREST  SERVIÇOS  COOPSERV’S  para  análise  da
documentação referente ao  item Auxiliar  de Cozinha do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 052/2021,
tendo como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
PRESTADORA DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE APOIO ÀS ATIVIDADES OPERACIONAIS
SUBSIDIÁRIAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO,
CONFORME  ESPECIFICAÇÕES  DO  TERMO  DE  REFERÊNCIA  ELABORADO  PELAS
SECRETARIAS SOLICITANTES, a  realizar-se-á  no DIA 17 DE OUTUBRO DE  2022, AS 08:30
Horas  (Horário  Oficial  de  Sorriso  –  MT).  Maiores  informações  poderão  ser  obtidas  junto  a
Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das
07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700.

PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO/MT.

MARISETE M. BARBIERI
PREGOEIRA

AMANDA ALVES SALDANHA
PRESIDENTE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO  DE  CONVOCAÇÃO  DA  CONCORRÊNCIA  PÚBLICA  N.  º
011/2022 - O Município de Sorriso – MT, CONVOCA os interessados para CONTINUIDADE do
julgamento do procedimento licitatório de CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 011/2022, tendo como
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO
EXECUTIVO DE ESTRUTURA PRÉ-FABRICADA DE CONCRETO ARMADO E EXECUÇÃO DE
CONSTRUÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL SANTA MARIA LOCALIZADA NA AVENIDA ARAGUAIA,
LOTEAMENTO GLEBA NO MUNICIPIO DE SORRISO MT, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS,
PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO, que realizar-se-á no dia 18 DE OUTUBRO DE 2022, ÀS
08:30 horas (Horário da Cidade de Sorriso – MT), onde, serão abertos os envelopes de propostas
de preços das empresas habilitadas. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às
13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700.

AMANDA ALVES SALDANHA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

AVISO  DE  CONVOCAÇÃO  DA  CONCORRÊNCIA  PÚBLICA  N.  º
012/2022 - O Município de Sorriso – MT,  CONVOCA os interessados para CONTINUIDADE do
julgamento do procedimento licitatório de CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 012/2022, tendo como
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO
EXECUTIVO DE ESTRUTURA PRÉ-FABRICADA DE CONCRETO ARMADO E EXECUÇÃO DE
CONSTRUÇÃO  DA ESCOLA MUNICIPAL  MÁRIO  RAITER,  LOCALIZADA NO  LOTEAMENTO
JUSCELINO  KUBITSCHEK  NO  MUNICIPIO  DE  SORRISO  MT,  CONFORME  MEMORIAL,
PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO, que realizar-se-á no dia 18 DE OUTUBRO
DE 2022, ÀS 10:30 horas (Horário da Cidade de Sorriso – MT), onde, serão abertos os envelopes
de propostas de preços das empresas habilitadas. Maiores informações poderão ser obtidas junto
a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente,
das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700.

AMANDA ALVES SALDANHA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SORRISO  -  PUBLICAÇÃO  DE
CONTRATOS,  APOSTILAMENTOS,  ADITIVOS,  RESCISÕES  E  ATAS  DE  REGISTRO  DE
PREÇOS – SETEMBRO/2022.

CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO
DO CONTRATO N.º241/2022 – CONCORRENCIA PÚBLICA 010/2022

CONTRATADO: CONSTRUTORA  NOSSA  SENHORA  PARECIDA
EIRELI

DATA:  01/09/2022  –  PRAZO  DE  VIGÊNCIA  DE  01/09/2022  Á
01/03/2024.

VALOR TOTAL: R$4.079.077,06
OBJETO: “CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA

EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL SÃO JOSÉ
NO  MUNICIPIO  DE  SORRISO  MT,  CONFORME  MEMORIAL,  PROJETOS,  PLANILHAS  E
DOCUMENTOS  ANEXO”.  05  DE  OUTUBRO  DE  2.022-  PUBLIQUE-SE  E/OU  AFIXE-SE  -
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO
DO CONTRATO N.º242/2022 – TOMADA DE PREÇOS N°012/2022

CONTRATADO: CONSTRUTORA MASO LTDA
DATA:  01/09/2022  –  PRAZO  DE  VIGÊNCIA  DE  01/09/2022  Á

01/12/2023.
VALOR TOTAL: R$1.614.782,89
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A

EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DO PSF JARDIM AURORA, CONFORME MEMORIAL,
PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO”.  05 DE OUTUBRO DE 2.022- PUBLIQUE-
SE  E/OU  AFIXE-SE  -  ESTEVAM  HUNGARO  CALVO  FILHO  -  SEC.  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO
DO CONTRATO N.º243/2022 – PREGÃO PRESENCIAL N°037/2022

CONTRATADO: INTEGRAÇÃO TRANSPORTES LTDA
DATA:  01/09/2022  –  PRAZO  DE  VIGÊNCIA  DE  01/09/2022  Á

01/03/2023.
VALOR TOTAL: R$2.112.000,00
OBJETO: “CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM

LOCAÇÃO  DE  ÔNIBUS  DE  TRANSPORTE  DE  PASSAGEIROS  PARA  ATENDER  O
TRANSPORTE  PÚBLICO  COLETIVO  DO  MUNICÍPIO  DE  SORRISO-MT,  CONFORME
ESPECIFICAÇÕES  DO  TERMO  DE  REFERÊNCIA  ELABORADO  PELA  SECRETARIA
SOLICITANTE”.  05  DE  OUTUBRO  DE  2.022-  PUBLIQUE-SE  E/OU  AFIXE-SE  -  ESTEVAM
HUNGARO CALVO FILHO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO
DO CONTRATO N.º244/2022 – CONCORRENCIA PÚBLICA N°013/2022

CONTRATADO: CONSTRUTORA  NOSSA  SENHORA  APARECIDA
EIRELI

DATA:  05/09/2022  –  PRAZO  DE  VIGÊNCIA  DE  05/09/2022  Á
04/03/2024.

VALOR TOTAL: R$5.581.355,18
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A

EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DO CASA DE ABRIGO DA CRIANÇA LOCALIZADA NO BAIRRO
VITÓRIA-RÉGIA  NO  MUNICIPIO  DE  SORRISO  MT,  CONFORME  MEMORIAL,  PROJETOS,
PLANILHAS  E  DOCUMENTOS ANEXO”.  05  DE  OUTUBRO  DE  2.022-  PUBLIQUE-SE E/OU
AFIXE-SE - ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO
DO CONTRATO N.º245/2022 – PREGÃO ADESÃO N°063/2022

CONTRATADO: CIFERAL INDÚSTRIA DE ÔNIBUS LTDA
DATA:  05/09/2022  –  PRAZO  DE  VIGÊNCIA  DE  05/09/2022  Á

04/09/2023.
VALOR TOTAL: R$4.200.000,00
OBJETO: “ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 289/2021,

PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  91/2021,  PROMOVIDO  PELA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
CONFRESA PARA AQUISIÇÃO DE ONIBUS ESCOLARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SORRISO/MT”. 05 DE OUTUBRO DE 2.022-
PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE - ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO - SEC. MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO
DO CONTRATO N.º246/2022 – PREGÃO ADESÃO N°062/2022

CONTRATADO: EDUTEC SISTEMAS EDUCACIONAIS COMERCIO E

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA-GERAL DO PLENÁRIO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915